Japan Deaf BasketBall
Association

2019年度正会員総数 188名

総会開催必要定足数 94名以上

本日出席者 ７名

委任状 １０６名

書面表決 ３名

計１１６名

Japan Deaf BasketBall
Association

特定非営利活動法人日本デフバスケットボール協会

Japan Deaf BasketBall
Association

目 次

1.   2019年度 事業報告（案）
2.   2019年度 会計報告（案）
3.   2020年度 事業計画（案）
4.   2020年度 活動予算（案）
5.   定款変更（案）
6.   役員改選（案）

Japan Deaf BasketBall
Association

修正①：下記の通り、修正させて頂きます

2019年度 事業報告（案）の修正①

（事業内容） 2019年3月に行われた第17回全国デフバスケットボール大会
（通称：東京ミミリーグ）において、審判講習会を実施した。

Japan Deaf BasketBall
Association

修正②：下記の通り、追加修正させて頂きます

[1]第1回臨時理事会
（開催日及び場所） 平成31年2月8日(金)
（議題） １．謝金関連

２．細則変更

追加

2019年度 事業報告（案）の修正②

Japan Deaf BasketBall
Association

1.国内大会
 第17回 ミミリーグ（東京）

 第6回 JDBA東日本大会（横浜）

 第6回 JDBA西日本大会（名古屋）

 第6回 理事長杯（横浜）

2.国際大会
 第5回 デフバスケットボール世界選手権（ポーランド）

   男子11位 世界ランキング9位に浮上

   女子7位 世界ランキング9位に浮上

2019年度 事業報告（案）

Japan Deaf BasketBall
Association

2019年度 会計報告（案）

年間事業活動収入
年間事業活動支出

経常外費用
前期繰越資金

次期繰越資金

＋ ２４，２２８，３８８円
△ ２１，６３２，５４７円

△ ５９８，０６４円
＋ ３６０，３６４円

    ２，３５８，１４１円

Japan Deaf BasketBall
Association

2020年度 事業計画（案）の修正③

修正③：下記の通り、一部削除させて頂きます

特別支援学校での実現が難しい理由は様々であり、
偏った印象を与えてしまう可能性があるため、削除させて頂きます。

Japan Deaf BasketBall
Association

2020年度 事業計画（案）の修正④

修正④：下記の通り、一部修正させて頂きます

担当：宮永順子 氏
※敬意を欠く呼称だったため、修正させて頂きます。

Japan Deaf BasketBall
Association

2020年度 事業計画（案）の修正⑤

修正⑤：下記の通り、追加させて頂きます

９．国際競技大会

 ア．第５回DIBFアジア太平洋クラブカップ

 （ア）場所と日時

    2020年11月16日～21日 ニュージーランド オークランド

 （イ）派遣チーム

    男子：誠ファミリー、愛知inspire

    女子：福岡エメラルド

  

Japan Deaf BasketBall
Association

2020年度 事業計画（案）
＜法人事業全体として２０２０年度の計画＞＜法人事業全体として２０２０年度の計画＞

新体制にて協会/理事会を大幅に立て直す（スタッフ制度の導入等）

寄付金集めやスポンサー確保など渉外に長けている人を

 スタッフ等に引き入れて健全な経営を目指す

事務所及び所轄庁の移転（前年度からの引き継ぎ事項）

スポーツ団体ガバナンスコード（１３原則）を遵守するため

 コンプライアンス委員会を設置

2020年度わかやまＥＮＥＯＳミミリーグは新型コロナの影響のため中止

会員数減少や運転資金不足に伴い、JDBA主催３大会の運営/内容の見直し
→ ENEOSエネルギー株式会社 様の協賛金を受け取る時期を早める調整を実施して
  資金不足解消を実現、さらに会員向けのコラボイベントを提案・相談中
→ 審判、テーブルオフィシャルの講習会を検討
→ 会員向けのコンテンツ強化に努めていきたい 進展報告

Japan Deaf BasketBall
Association

2020年度 活動予算（案）
■ 主な収入（資産）
年会費
ENEOSエネルギー株式会社様 協賛金
日本障がい者スポーツ協会様 助成金
ソフトバンク株式会社様 「繋がる募金」
その他（寄付など）

■主な支出
【競技事業】国内３大会（西日本/東日本/理事長杯）
【交流事業】ミミリーグ
【強化事業】男女強化（強化合宿の費用やスポーツ用品の購入など）
【管理部門】運営費/事務費など

寄付や協賛金の目的を正しく理解し、有効に活用する

Japan Deaf BasketBall
Association

2020年度 定款変更（案）の修正⑥

削 除

削 除

修正⑤：下記の通り、一部削除させて頂きます（以降は定款変更比較表を元に変更案を出させて頂きます）

Japan Deaf BasketBall
Association

2020年度 定款変更（案）
■ 主な変更

事務所の住所変更

理事および監事の選任/解任を理事会にて実施できるように変更

理事会および総会を電磁的方法で開催/議決できるように変更

定款変更に伴い下位規則を見直す

よりスピードある対応ができる理事会改革を目指す

Japan Deaf BasketBall
Association

2020年度 役員改選（案）
■ 退任

【理事の退任】
藤岡 美鈴 氏：2019 年11 月30 日付で辞任
下橋 文子 氏：2019 年11 月30 日付で辞任
渡辺 亜紀 氏：2019 年11 月30 日付で辞任
江島 陽子 氏：2019 年11 月30 日付で辞任
田中 義則 氏：2019 年11 月30 日付で辞任
坂本 武彦 氏：任期満了により退任
三宅 浩史 氏：任期満了により退任

【監事の退任】
古 香 氏 ：任期満了により退任
中西 潤 氏：任期満了により退任

■選任

【理事の選任】
篠原 雅哉 氏：自薦による立候補
松島 亜希 氏：自薦による立候補

Japan Deaf BasketBall
Association

ご静聴頂き、感謝いたします。

ありがとうございました。